

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
Processo Administrativo Nº 1321/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DIESSICA TAIS ADIERS
Data de Publicação: 31/07/2024 13:47:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:43

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: euroçucar	Modelo: kg
Descrição: Açúcar tipo cristal: Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara e sem umidade e sujidade. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Embalagem em pacote de polietileno atóxico e resistente. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Unidade de entrega: pacote de 5 kg. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,05		Valor Total: 2.835,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	141	04.376.606/0001-87	4,54	4,05		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	004	32.149.394/0001-30	4,55	4,09	0,99	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	090	24.489.956/0001-67	4,49	4,13	0,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:43

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: gostozzo	Modelo: kg
Descrição: Amido de milho: sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de Matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho, sem umidade, fermentação ou ranço, vedado. Embalagem de 1 kg. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,19		Valor Total: 575,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	060	04.376.606/0001-87	9,07	7,19		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	011	24.489.956/0001-67	8,99	7,25	0,83	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	028	32.149.394/0001-30	9,08	7,25	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:43
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: Arroz branco: Arroz branco tipo I, beneficiado, polido, classe longa, fino, sem sujidades. Embalagem de polietileno atóxico e resistente. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Unidade de entrega: pacote de 5 kg. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 5.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	057	32.149.394/0001-30	5,82	5,15		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	036	04.376.606/0001-87	5,81	5,19	0,78	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCH	028	24.489.956/0001-67	5,80	5,49	5,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:43
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GERMANI	Modelo: MARIA
Descrição: Bolacha tipo Maria: Bolacha doce tipo Maria, pacotes de 400g cada. De sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 1.925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	013	24.489.956/0001-67	5,89	3,85		Sim
2 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	046	00.766.024/0001-56	5,89	3,86	0,26	Sim
3 VERANEZ DE MORAES HAAS	108	04.376.606/0001-87	5,97	3,87	0,26	Sim
4 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	149	32.149.394/0001-30	5,98	5,64	45,74	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:43
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: Biscoito salgado tipo cream-cracker: Biscoito salgado tipo cream-cracker, pacotes de 400g cada. De textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,96	Valor Total: 1.980,00	

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	030	32.149.394/0001-30	5,47	3,96		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCH	071	24.489.956/0001-67	5,45	3,97	0,25	Sim
3 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	119	00.766.024/0001-56	5,40	5,29	33,25	Sim
4 VERANEZ DE MORAES HAAS	077	04.376.606/0001-87	5,43	5,29	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:43
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: renata	Modelo: un
Descrição: Biscoito doce tipo de leite: Biscoito doce tipo de leite, pacotes de 400g cada. De textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 1.822,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	107	04.376.606/0001-87	7,78	4,05		Sim
2 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	002	00.766.024/0001-56	7,68	4,06	0,25	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCH	138	24.489.956/0001-67	7,70	4,06	0,00	Sim
4 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	140	32.149.394/0001-30	7,79	7,67	88,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:43
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NESCAFE	Modelo: SOLUVEL
Descrição: Café solúvel em pó: Café solúvel granulado, com certificado de selo de pureza ABIC, 100% puro. Embalagem de vidro transparente, com peso líquido de 200g. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,45	Valor Total: 1.974,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	049	24.489.956/0001-67	16,49	16,45		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	085	32.149.394/0001-30	16,80	16,48	0,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:43
Lote 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: qualicau	Modelo: un
Descrição: Chocolate em pó solúvel: 50% cacau, sem adição de açúcar (Zero), embalagem com 200g. Prazo de validade mínimo de 6 meses.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,39	Valor Total: 2.817,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	021 04.376.606/0001-87	9,98	9,39		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	073 32.149.394/0001-30	9,99	9,79	4,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:43
Lote 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: Farinha de trigo: Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação, não podendo estar úmida. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Pacotes de 5 kg cada. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 1.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	008 32.149.394/0001-30	4,41	3,90		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCH	068 24.489.956/0001-67	4,41	4,03	3,33	Sim
3 VERANEZ DE MORAES HAAS	019 04.376.606/0001-87	4,40	4,04	0,25	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	072 00.766.024/0001-56	4,39	4,05	0,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:43
Lote 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: tok	Modelo: un
Descrição: Fermento em pó químico: Fermento químico em pó, embalagem de 100g, resistente. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 350,00	

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	008	04.376.606/0001-87	3,35	2,50		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCH	004	24.489.956/0001-67	3,35	2,77	10,80	Sim
3 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	087	00.766.024/0001-56	3,29	3,25	17,33	Sim
4 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	001	32.149.394/0001-30	3,35	3,28	0,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:44
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: tirol	Modelo: lt
Descrição: Leite de vaca, UHT, integral: Leite longa vida UHT integral. Embalagem longa vida contendo 1 litro, recipiente tipo tetra pack, impermeável a germes e ao ar, com identificação do produto (rótulo), marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 120 dias. Cor, aroma e odor característico, não rançoso. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,67		Valor Total: 28.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	076	04.376.606/0001-87	4,82	4,67		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	081	32.149.394/0001-30	4,82	4,70	0,64	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCH	012	24.489.956/0001-67	4,80	4,73	0,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:44
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: maravilhosa	Modelo: pac
Descrição: Lentilha graúda tipo 1: Lentilha seca tipo 1, isenta de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Produção de última safra. Pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	132	04.376.606/0001-87	6,73	6,00		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCH	104	24.489.956/0001-67	6,49	6,10	1,67	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	142	32.149.394/0001-30	6,73	6,19	1,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:44
Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: germani	Modelo: espagute
Descrição: Macarrão de trigo com ovos, espagute: Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas, sãs, limpas e de boa qualidade. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote de 500g. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	100 24.489.956/0001-67	4,90	2,40		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	054 04.376.606/0001-87	4,93	2,50	4,17	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	108 32.149.394/0001-30	4,93	2,54	1,60	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	066 00.766.024/0001-56	4,89	4,89	92,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:44
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: germani	Modelo: penne
Descrição: Macarrão de trigo com ovos, penne: Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas, sãs, limpas e de boa qualidade. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacotes de 500g. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	029 24.489.956/0001-67	3,30	2,40		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	143 04.376.606/0001-87	3,31	2,45	2,08	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	076 32.149.394/0001-30	3,31	2,49	1,63	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	105 00.766.024/0001-56	3,29	3,29	32,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:44
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: XX Modelo: XX
Descrição: Manteiga: pura com sal, obtida do creme de leite (nata). Embalagem de 200g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Livre de gorduras trans. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. As embalagens não podem apresentar-se estufadas ou alteradas e devem ser resistentes. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.
Quantidade: 160 Valor Unit.: 10,49 Valor Total: 1.678,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	021	32.149.394/0001-30	11,19	10,49		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	116	04.376.606/0001-87	11,19	11,00	4,86	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCH	127	24.489.956/0001-67	11,19	11,19	1,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:44
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: tirol Modelo: kg
Descrição: Margarina vegetal com no mínimo 60% de lipídios: Margarina vegetal com sal, embalagem em pote plástico, hermeticamente fechado e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Deve conter no mínimo 60% de lipídeos, livre de gorduras trans. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de fabricação e peso líquido. Embalagens de 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	104	04.376.606/0001-87	12,50	9,00		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCH	131	24.489.956/0001-67	12,49	9,11	1,22	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	054	32.149.394/0001-30	12,50	12,43	36,44	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	136	00.766.024/0001-56	12,44	12,44	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:44
Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: coamo Modelo: coamo
Descrição: Óleo de soja: Óleo de soja vegetal, isento de conservantes químicos, livre de ranço. Embalagem primária: plástico atóxico (pet), resistente e transparente, contendo 900 ml cada. Validade mínima de até 210 dias.
Quantidade: 540 Valor Unit.: 6,29 Valor Total: 3.396,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	017	24.489.956/0001-67	7,20	6,29		Sim

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

2 VERANEZ DE MORAES HAAS	117	04.376.606/0001-87	7,21	6,39	1,59	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	002	32.149.394/0001-30	7,22	6,44	0,78	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	023	00.766.024/0001-56	7,19	7,19	11,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:44
Lote 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: tibola	Modelo: oreganio
Descrição: Orégano: Orégano desidratado, em embalagem plástica transparente e resistente, pote de 7 g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 342,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	063	24.489.956/0001-67	3,20	2,28		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	056	04.376.606/0001-87	3,21	2,35	3,07	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	125	32.149.394/0001-30	3,22	2,38	1,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:44
Lote 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: fritz frida	Modelo: polenta
Descrição: Polenta pré-cozida, instantânea: Flocos de milho pré-cozidos para polenta - Polenta instantânea, pacotes de 500g cada, resistentes. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 910,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	086	24.489.956/0001-67	3,99	2,60		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	064	32.149.394/0001-30	4,01	2,70	3,85	Sim
3 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	118	00.766.024/0001-56	3,99	3,99	47,78	Sim
4 VERANEZ DE MORAES HAAS	033	04.376.606/0001-87	4,00	4,00	0,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:44
Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: paladore	Modelo: un
Descrição: Molho de tomate: de NO MÁXIMO 6 ingredientes, preparado com frutos maduros escolhidos, são, sem pele e sementes, isento de fermentações, não devendo indicar processamento defeituoso. Aparência: massa consistente, cor vermelha, cheiro e sabor próprios, embalagens de 350g cada. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 872,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	012	04.376.606/0001-87	1,94	1,09		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCH	138	24.489.956/0001-67	1,99	1,15	5,50	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	132	32.149.394/0001-30	1,95	1,88	63,48	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	131	00.766.024/0001-56	1,89	1,89	0,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:45
Lote 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: Sal refinado: Sal refinado iodado de mesa, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, transparente, de acordo com a legislação federal oficial vigente. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Pacote de 1 kg. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 219,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	136	32.149.394/0001-30	2,01	1,69		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCH	138	24.489.956/0001-67	1,99	1,75	3,55	Sim
3 VERANEZ DE MORAES HAAS	121	04.376.606/0001-87	2,00	1,93	10,29	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	042	00.766.024/0001-56	2,00	2,00	3,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:45
Lote 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: rosina	Modelo: maca
Descrição: Vinagre de maçã: Envasado em garrafa de plástico atóxica, resistente e transparente, com tampa inviolável, hermeticamente fechada. Embalagens de 750ml cada. Prazo de validade: mínimo 6 meses.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 396,00	

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	075	24.489.956/0001-67	3,99	3,30		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	086	04.376.606/0001-87	4,00	3,40	3,03	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	068	32.149.394/0001-30	4,01	3,40	0,00	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	136	00.766.024/0001-56	3,99	3,99	17,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:45
Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: k,temper	Modelo: un
Descrição: Louro: Condimento, matéria-prima louro. Apresentação: natural. Aspecto físico: folhas secas inteiras. Isentas de mofo, bolores e elementos estranhos ao produto. Aplicação: Culinária. Presença na embalagem do rótulo original de fábrica com os dados de identificação e procedência do produto com número do lote, data de fabricação, data de validade, informações nutricionais, bem como quantidade do produto. Com registro no órgão competente. Apresentação: embalagem com 4g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 101,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	102	04.376.606/0001-87	2,04	2,03		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:45
Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: k temper	Modelo: un
Descrição: Páprica defumada: Condimento, matéria-prima páprica defumada, aspecto físico pó. Deverá apresentar aroma, cor, sabor e textura característicos, isento de sujidades e de contaminação. Presença na embalagem do rótulo original de fábrica com os dados de identificação e procedência do produto com número do lote, data de fabricação, data de validade, informações nutricionais, bem como quantidade do produto. Com registro no órgão competente. Apresentação: embalagem industrial de 50 g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 149,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	094	04.376.606/0001-87	2,99	2,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:45
Lote 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: gostozzo	Modelo: un
Descrição: Sagu. Produto preparado a partir do amido de mandioca com forma de grânulos redondos. Embalagem primária de polietileno transparente de 500 gramas com identificação dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,62	Valor Total: 462,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	096	04.376.606/0001-87	6,39	4,62		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCH	077	24.489.956/0001-67	6,39	4,69	1,52	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	072	32.149.394/0001-30	6,40	4,75	1,28	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	048	00.766.024/0001-56	6,34	6,30	32,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:45
Lote 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: Gelatina. Em pó de diversos sabores, contendo os seguintes ingredientes: açúcar, gelatina, maltodextrina, acidulante ácido fumárico, estabilizante citrato de sódio, sal, aroma artificial de frutas e corantes artificiais e vitaminas a, c, e e. Embalada em embalagens íntegras de 1kg.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,95	Valor Total: 897,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	056	32.149.394/0001-30	16,76	14,95		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCH	045	24.489.956/0001-67	16,00	14,99	0,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:45
Lote 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: sape	Modelo: moida
Descrição: Carne Bovina Moída, de segunda, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Resfriada, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura e cartilagem. Embalagem adequada individual de 1 kg. Apresentar certificado de inspeção sanitária e prazo de validade.			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 27.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	106	24.489.956/0001-67	20,00	20,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:45
Lote 29**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: c vale	Modelo: coxa
Descrição: Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, congelada, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso. Embalagem individual de 1 kg. Apresentar certificado de inspeção sanitária e prazo de validade.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 7,69	Valor Total: 16.918,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	044	24.489.956/0001-67	10,75	7,69		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	115	04.376.606/0001-87	10,74	7,71	0,26	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	002	32.149.394/0001-30	10,75	7,90	2,46	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	057	00.766.024/0001-56	10,69	7,96	0,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:45
Lote 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: do bom	Modelo: salsicha
Descrição: Salsicha de frango, resfriada, sem corantes, embalagens individuais de 1 kg. De boa qualidade, não amolecida, nem pegajosa, cor própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de manchas esverdeadas, sujidades, parasitas e larvas. Certificado de inspeção sanitária. Na embalagem deve constar: data de fabricação, prazo de validade e ingredientes.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 7,49	Valor Total: 2.097,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	025	24.489.956/0001-67	11,30	7,49		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	063	04.376.606/0001-87	11,34	7,78	3,87	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	112	32.149.394/0001-30	11,35	7,94	2,06	Sim
4 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	068	00.766.024/0001-56	11,29	11,29	42,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:45
Lote 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: italac	Modelo: italac
Descrição: Bebida láctea fermentada, sabor morango, embalagem de 1 litro, resistente, com tampa vedada. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Na embalagem devem constar: data de fabricação, prazo de validade e certificado de inspeção sanitária. Prazo de validade mínimo de 30 dias a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 4.788,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	096	24.489.956/0001-67	5,49	3,99		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	017	32.149.394/0001-30	5,44	4,34	8,77	Sim
3 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	089	00.766.024/0001-56	5,39	4,40	1,38	Sim
4 VERANEZ DE MORAES HAAS	066	04.376.606/0001-87	5,44	5,44	23,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:46
Lote 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: XX	Modelo: XX
Descrição: Bebida vegetal de soja: bebida feita a partir de água, grãos de soja não transgênica, emulsificantes, aromatizantes, edulcorantes, estabilizantes, enriquecida com vitaminas, cálcio e outros minerais. Embalagem tipo Tetra Pak de 1 litro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 199,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	016	32.149.394/0001-30	10,12	9,95		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCH	007	24.489.956/0001-67	9,99	9,99	0,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:46
Lote 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: hortifruti	Modelo: hortifruti
Descrição: Banana Caturra, fruto de tamanho pequeno, grau médio de maturação, sem sujidades e corpos estranhos aderidos à casca, polpa íntegra e firme. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, livre de insetos, parasitas e larvas.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 8.316,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	051	24.489.956/0001-67	5,89	3,78		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	096	32.149.394/0001-30	5,99	5,79	53,17	Sim
3 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	125	00.766.024/0001-56	5,97	5,97	3,11	Sim
4 VERANEZ DE MORAES HAAS	008	04.376.606/0001-87	5,99	5,99	0,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA	074	36.129.233/0001-36	5,95	3,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:46
Lote 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: xx	Modelo: xx
Descrição: Maçã gala, fruto de tamanho médio, grau médio de maturação, sem sujidades e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, livre de insetos, parasitas e larvas.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 12.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	055	00.766.024/0001-56	9,19	7,50		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	061	04.376.606/0001-87	9,25	7,79	3,87	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	063	24.489.956/0001-67	9,00	8,29	6,42	Sim
4 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	067	32.149.394/0001-30	9,26	9,26	11,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA	085	36.129.233/0001-36	9,20	7,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:46
Lote 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: hortifruti	Modelo: hortifruti
Descrição: Mamão formosa, fruto de tamanho médio, grau médio de maturação, sem sujidades e corpos estranhos aderidos à casca, polpa íntegra e firme. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, livre de insetos, parasitas e larvas.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 2.587,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	105	24.489.956/0001-67	9,00	5,75		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	014	04.376.606/0001-87	9,01	9,01	56,70	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	016	32.149.394/0001-30	9,01	9,01	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA	006	36.129.233/0001-36	8,95	5,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:46

Lote 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: kg
Descrição: Alho com casca. Sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem dentes chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. Embalagem em grama, conforme pedido.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 460,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	066	04.376.606/0001-87	23,41	23,00		Sim
2 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	076	00.766.024/0001-56	23,19	23,15	0,65	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	089	32.149.394/0001-30	23,42	23,42	1,17	Sim
4 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	051	24.489.956/0001-67	28,00	28,00	19,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA	129	36.129.233/0001-36	23,35	23,35		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:46

Lote 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: hortifruti	Modelo: hortifruti
Descrição: Manga, fruto de tamanho médio, grau médio de maturação, sem sujidades e corpos estranhos aderidos à casca, polpa íntegra e firme. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, livre de insetos, parasitas e larvas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 3.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	095	24.489.956/0001-67	9,00	7,80		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	131	32.149.394/0001-30	9,43	8,99	15,26	Sim
3 VERANEZ DE MORAES HAAS	101	04.376.606/0001-87	9,42	9,42	4,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA	109	36.129.233/0001-36	9,38	7,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:46
Lote 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: hortifruti	Modelo: hortifruti
Descrição: Batata Doce (branca ou rosa). Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração característica, tamanho médio e uniforme, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. De colheita recente. Embalagem em kg, conforme pedido.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,19	Valor Total: 1.173,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	114	24.489.956/0001-67	5,00	4,19		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	107	04.376.606/0001-87	5,20	4,72	12,65	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	099	32.149.394/0001-30	5,21	4,74	0,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA	111	36.129.233/0001-36	5,16	4,09		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:46
Lote 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: hortifruti	Modelo: hortifruti
Descrição: Batata Inglesa. Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração característica, tamanho médio e uniforme, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 7,79	Valor Total: 3.739,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	124	24.489.956/0001-67	9,00	7,79		Sim
2 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	062	00.766.024/0001-56	9,90	7,95	2,05	Sim
3 VERANEZ DE MORAES HAAS	036	04.376.606/0001-87	9,96	8,94	12,45	Sim
4 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	117	32.149.394/0001-30	9,97	8,99	0,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA	141	36.129.233/0001-36	9,90	8,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:47
Lote 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Item: 1 Unidade: KG Marca: hortifruti Modelo: hortifruti
Descrição: Feijão Preto. Safra 2022/2023. Feijão preto selecionado tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Na embalagem deve constar a data da colheita. Embalagem em kg, conforme pedido.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,69 Valor Total: 3.345,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	088	24.489.956/0001-67	9,00	6,69		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	119	04.376.606/0001-87	9,89	7,32	9,42	Sim
3 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	059	00.766.024/0001-56	9,80	7,39	0,96	Sim
4 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	016	32.149.394/0001-30	9,90	8,99	21,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA	027	36.129.233/0001-36	9,85	7,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:47
Lote 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: hortifruti Modelo: hortifruti
Descrição: Cebola. Branca, fresca, lisa, com polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. Embalagem em kg, conforme pedido.
Quantidade: 320 Valor Unit.: 5,39 Valor Total: 1.724,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCH	049	24.489.956/0001-67	7,33	5,39		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	022	32.149.394/0001-30	7,33	7,24	34,32	Sim
3 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	090	00.766.024/0001-56	7,29	7,29	0,69	Sim
4 VERANEZ DE MORAES HAAS	091	04.376.606/0001-87	7,32	7,32	0,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA	063	36.129.233/0001-36	7,25	6,29		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:47
Lote 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: hortifruti Modelo: hortifruti
Descrição: Cenoura. Lisa, cor laranja-vivo, com polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. De colheita recente. Embalagem em kg, conforme pedido.
Quantidade: 320 Valor Unit.: 4,77 Valor Total: 1.526,40

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	015	24.489.956/0001-67	7,49	4,77		Sim
2 VERANEZ DE MORAES HAAS	102	04.376.606/0001-87	7,50	6,89	44,44	Sim
3 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	028	32.149.394/0001-30	7,51	7,51	9,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA	087	36.129.233/0001-36	7,46	5,45		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:47
Lote 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: xx	Modelo: xx
Descrição: Pão Francês, de farinha de trigo branca, peso de 50g. Deverão ser acondicionadas em sacos plásticos, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue íntegro. Produzido no dia da entrega.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 26.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	132	00.766.024/0001-56	18,89	17,80		Sim
2 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	017	24.489.956/0001-67	33,00	18,87	6,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:47
Lote 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: bauducco	Modelo: bauducco
Descrição: Pão de forma fatiado. Pacote com 500g, com suas propriedades organolépticas. Características transparente, atóxica com identificação do produto em rótulo. Com data de fabricação e validade máxima de uma semana a contar da data da entrega			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,37	Valor Total: 3.822,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIAN MATEUS FLESCHE	006	24.489.956/0001-67	6,70	6,37		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	144	32.149.394/0001-30	6,70	6,69	5,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:47
Lote 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: tirol	Modelo: kg
Descrição: Queijo mussarela, 1ª qualidade. A embalagem original deve ser a vácuo, em plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem em kg.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 1.361,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	061	04.376.606/0001-87	42,85	38,90		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	035	32.149.394/0001-30	42,87	39,90	2,57	Sim
3 CRISTIAN MATEUS FLESCH	129	24.489.956/0001-67	42,80	40,07	0,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 16:43:47
Lote 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: valle	Modelo: kg
Descrição: Linguíça tipo toscana, preparada com carne pura e limpa de primeira qualidade, picada, não mista, adicionada de toucinho e condimentos, em gomos uniformes e padronizados, não admitindo superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, isenta de sujidades e materiais estranhos às suas composições normais. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do Ministério da Agricultura SIF/DIPOA (Departamento de Inspeção de Produtos de Origem Animal) e carimbo de inspeção do SIF.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,98	Valor Total: 5.394,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERANEZ DE MORAES HAAS	097	04.376.606/0001-87	19,83	17,98		Sim
2 ELISANDRA DE SOUZA FIUZA	071	32.149.394/0001-30	19,84	18,49	2,84	Sim
3 SEBASTIÃO G T DOS SANTOS ME	017	00.766.024/0001-56	19,89	18,50	0,05	Sim
4 CRISTIAN MATEUS FLESCH	058	24.489.956/0001-67	19,00	19,00	2,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

AUTORIDADE: RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES